



دژاگه با وجود مصدومیت  
مجدد به تیم ملی دعوت شده است

## کاپیتان ریکواری

آدرنالین ۱۲

# نوسعه ایرانی

با کسب ۵ مدال طلا حاصل شد

## صدرنشینی دانش آموزان ایرانی در المپیاد جهانی نجوم

علم و فناوری ۸

ظریف: پاکستانی ها قول دادند که  
خبرهای خوبی خواهند داشت

### بیم و امیدها درباره آزادی مرزبانان

سیاست ۲

سیکس پک به جای مردانگی

### عشق برای بدن سازی

به باشگاه می رود

شهرنوشت ۶

در پی کاهش شدید بهای نفت  
صورت گرفت

### دنده معکوس عربستان

### در بازارهای نفت

چرتکه ۳

نگاهی به رسوایی هایی که  
سلبریتی ها را به زیر می کشند

### دسیسه دختر ایدزی برای

### ۶ فوتبالیست سرشناس

حوادث ۱۰



پشت پرده حمایت از منافقین

## باز هم پای آل سعود در میان است

یک روزنامه انگلیسی در گزارشی مفصل ضمن پرداختن به پیشینه گروهک تروریستی منافقین، نوشت که این گروهک به ابزاری در دست آمریکا علیه ایران تبدیل شده و سعودی ها احتمالاً منبع تامین مالی این گروهک هستند. روزنامه انگلیسی «گاردین» در گزارشی اقدامات گروهک تروریستی منافقین که در رسانه های جهانی بانام اختصاری MEK به آنها اشاره می شود را مورد بررسی قرار داد. در این گزارش به قلم «آورن مرات» آمده است که اعضای این گروهک (پیش از انقلاب اسلامی) برای وقوع انقلاب در ایران تلاش می کردند و بعد برای صدام می جنگیدند. آمریکا و انگلیس هم زمانی آنها را محکوم می کردند اما در شرایط کنونی، این گروه، گزینه مناسبی برای سیاست های افراط گرایانه دولت «دونالد ترامپ» رئیس جمهور آمریکا در کاخ سفید است...

جهان ۴

# سامسونگ

## SAMSUNG

### تلویزیون QLED

### نهایت رنگ، زیبایی زندگی

فقط با ضمانت ۵ ساله  
۰۲۱-۸۲۵۵ سرویس

## گفت و گو

### مدیر عامل فولاد مبارک در گفت و گو با ایلنا:

## بورس کالا، سود تولید را به تولیدکنندگان رساند

حمیدرضا عظیمیان مدیر عامل فولاد مبارک که اصفهان با اشاره به اینکه بورس کالا راه حلی شفاف و روشن برای کشف قیمت ها است، می گوید: حمایت از تولید در فضای غیر شفاف امکان پذیر نیست و بورس کالا یکی از بهترین مسیرها به منظور ایجاد شفافیت و تقویت بازارهای رسمی در کشور است. در ادامه مشروح گفت و گوی ایلنا با مدیر عامل فولاد مبارک که به عنوان بزرگترین شرکت بورسی کشور رامی خواند:

سال گذشته شاهد شکسته شدن رکوردهای ۱۰ ساله بورس کالا در حجم و ارزش معاملات بودیم. به نظر شما دلیل ثبت این رکوردها چیست؟

سال گذشته بر اساس آمار و داده ها، بورس کالا توانست بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان یا نیمی از ارزش معاملات بازار سرمایه را به خود اختصاص دهد که این امر نشان دهنده اعتماد صنایع به این بازار است. بورس کالا در طول ۱۱ سال گذشته همواره تلاش کرده تا با ایجاد فضایی مثبت جهت انجام معاملات به صورت شفاف، زمینه توزیع و تخصیص بهینه مواد اولیه تولید فراهم کند و سود خوبی را نیز از طریق حذف واسطه ها و استفاده از ابزارهای مالی به تولیدکنندگان برساند. با این اقدام، هزینه های تولیدکننده تا حد زیادی کاهش یافته و بهای تمام شده کالای معامله شده در بورس نیز به مراتب کمتر می شود؛ چون فرآیند عرضه در بورس مانع از دست به دست شدن کالا میان چند واسطه می شود و محصولات به صورت مستقیم در اختیار مصرف کننده قرار می گیرد که این نتیجه از نظر اقتصادی بسیار حائز اهمیت است.

اکنون ۱۱ سال از فعالیت بورس کالا می گذرد؛ آیا امروز نگاه صنایع به بورس، به عنوان حامی و تکیه گاه بوده است؟

حمایت از تولید در فضای غیر شفاف امکان پذیر نیست؛ یکی از بهترین مسیرها به

تولیدکننده و مصرف کننده رفت.

■ نقش بورس کالا در حذف زمینه های سوء استفاده در بازارهای کالایی را چگونه ارزیابی می کنید؟

سود عده ای در آشفته بازارهاست که اتخاذ تصمیمات منطقی و بر اساس اصول اقتصادی به منظور تنظیم بازار، تنها راه جلوگیری از آشفته گی ها است. به این ترتیب کشف واقعی قیمت ها و بر اساس میزان واقعی عرضه و تقاضا در بورس از اصلی ترین کانال های ایجاد شفافیت و تعادل در معاملات به شمار می رود. تجربه چندماهه اخیر و نوسانات نرخ ارز به وضوح نشان داد که اگر در بازارهای مختلف دارای شفافیت مناسب بودیم، برخی سودجوها اجازه ایجاد التهاب را پیدا نمی کردند. تمام مسئولان فعالان بازار فلزات بر این موضوع تاکید دارند که به کمک بورس کالای ایران، کشور از نظام حواله ای و غیر شفاف که برای محصولات فولادی وجود داشت، رها شده است. پیش از تاسیس بورس کالای ایران، توزیع کالاهای اساسی به بهانه کنترل قیمت و تحویل کالای ارزان به دست مصرف کننده، به صورت حواله ای و کوپنی انجام می شد و در آن سال ها، افرادی که به کالاهایی مانند فولاد نیاز داشتند، باید مواد مورد نیاز خود را از بازار آزاد می خریدند؛ این در حالی بود که بسیاری از افراد حواله فولاد را با رانت به دست می آوردند و بلافاصله پس از خروج بار از کارخانه فولادسازی، آن را به فروش می رساندند. بورس کالا با این فلسفه تاسیس شد که اگر حاشیه سودی در بازار وجود دارد به کارخانه و سهامداران آن واحد تولیدی برسد، نه به جیب دلالتی که سرمایه گذاری نکرده اند و زحمتی نیز برای تولید متحمل نمی شوند. بنابراین، با راه اندازی بورس فلزات، نقش واسطه ها روز به روز کمتر شد و سود به تولیدکننده و سرمایه گذار واقعی رسید. این شفافیت همچنین باعث شده است تا امکان نظارت نهاد های نظارتی و تنظیم گر وجود داشته باشد.

منظور ایجاد شفافیت، تقویت بازارهای رسمی در کشور است. فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران می دانند که حضور در بازارهایی که بر اساس قانون ایجاد شده اند، بر اساس قواعد اقتصادی و شفافیت است بر همین اساس از طریق بورس کالا می توان توازن میان عرضه و تقاضا و حمایت از تولید را مهیا کرد. بورس علاوه بر نقشی که در تنظیم بازار دارد، می تواند با در اختیار داشتن ابزارهای نوین در راستای تامین مالی شرکت ها نیز گام بردارد تا به حمایت از تولید و کالای ایرانی نزدیک تر شود. معاملات سنتی همواره مشکلات زیادی در نحوه انجام معاملات و نظارت بر آنها، کسب تضمین لازم، اطمینان از کیفیت کالا، کشف قیمت عادلانه و واسطه گری داشته و همین دلایل موجب شده تا ساز و کاری نظام مند برای انجام معاملات کالایی در دنیا به نام بورس های کالایی ایجاد شود. بورس کالای ایران نیز بر اساس همین الگو از سال ۸۶ با ادغام بورس فلزات و کشاورزی، مسئولیت تبدیل بازار سنتی کشور به بازاری مدرن و شفاف را بر عهده گرفت. پیش از تاسیس بورس کالای ایران، بازار محصولات صنعتی و فولادی در کشور همواره با محدودیت ها و نواقص ساختاری بسیار زیادی مواجه بود. یکی از این مسائل به نوسانات قیمتی، وجود افراد واسطه و نبود نظام قیمت گذاری شفاف برای کشف مناسب قیمت بر اساس تقابل عرضه و تقاضا بازمی گردد؛ از این رو، بین عرضه و تقاضا هیچ تعادلی وجود نداشت و افراد واسطه به راحتی این فرصت را در اختیار داشتند که عرضه را در دست بگیرند و با تشنه کردن بازار، قیمت ها را تا میزان نامعقولی افزایش دهند، اما با راه اندازی بورس، قیمت کالاها واقعی شد و سود اصلی به جیب